
4
یادداشت بازتاب

اقتصاد

پاسخ سخنگوی ستاد بودجه۹۷ 
به یک گزارش

پیرو انتشار گزارشی در روزنامه «شرق»  �
با تیتر «پنج  هزار میلیارد تومان بودجه بدون 
حسابرسی»، سخنگوی ستاد بودجه ۹۷ سازمان 
برنامه و بودجه کشور ضمن توضیحاتی ادعاهای 
مطرح شده در این گزارش را قویا تکذیب کرد.  
به گزارش مرکز اطلاع رسانی روابط عمومی و 
امور بین الملل سازمان برنامه و بودجه کشور، 
امیر باقری با تأکید بر خلاف واقع بودن ادعاهای 
مطرح شده درخصوص کمک های بلاعوض در 
لایحه بودجه ۹۷ تصریح کرد: صرف نظر از اینکه 
این گزارش سرشار از مطالب کذب می باشد، 
انتشار این موارد در شرایط کنونی موجب تشویش 
اذهان عمومی است که حتی می تواند پیگیرد 

قضائی داشته باشد. 
لذا ضروری است رسانه ها به ویژه روزنامه 
وزین «شرق» براساس اصول حرفه ای رویه و 
موارد نادرست بیان شده خود را اصلاح کنند. لذا 
موارد ذیل جهت استحضار خوانندگان محترم 
روزنامه ارسال می شود.  مقتضی است وفق ماده 
۲۳ قانون مطبوعات در همان صفحه و ستون 

منعکس گردد: 
۱- فصل پنجم لایحه بودجه ۹۷ با رعایت 
ماده ۶۷ قانون برنامه پنجم و ماده ۷۱ قانون 
محاسبات عمومی کشور تنظیم شده و کاملا در 
چارچوب قانون و با نظارت های قانونی پیش بینی 
شده پرداخت می گردد. لذا ادعای پرداخت پنج 
 هزار میلیارد تومان بودجه بدون حسابرسی کذب 

محض است. 
۲- پرداخت هرگونه وجهی توسط وزارتخانه ها، 
مؤسسات دولتی و شرکت های دولتی به عنوان 
کمک و هدیه به صورت نقدی و غیرنقدی به جز 
در مواردی که در قانون مربوط تعیین شده، خلاف 

قانون است.
  بنابراین یکی دیگر از اشکالات واضح در این 
گزارش این است که ادعا شده کمک های بلاعوض 
در اختیار سران قوا می  باشد که این موضوع نیز 

کاملا کذب است. 
۳- ادعای حذف جدول ۱۷ از سوی مجلس 
شورای اسلامی نیز خلاف واقع است زیرا در 
راستای شفاف سازی بودجه سال ۱۳۹۷، برای 
نخستین بار در لایحه بودجه، جدول ۱۷ از سوی 
دولت حذف شد که همین امر با واکنش های 
متعددی نیز مواجه شد. اما اینکه در این گزارش 
ادعا شده حذف جدول ۱۷ با تصمیم مجلس 

صورت گرفته است، محل شگفتی است. 
۴- وجود ردیف های کمک برای برخی عناوین 
از جمله خبرگزاری سلامت، دانشگاه عدالت، 
مؤسسه فرهنگی، هنری آرمان و فرهنگ سلامت 
نیز کذب است و چنین عناوین در لایحه دولت 

وجود ندارد. 
۵- ادعا شده که سازمان برنامه و بودجه 
درخصوص تخصیص بودجه از پاسخ گویی 
خودداری کرده است. این در حالی است که به 
اذعان کارشناسان و رسانه ها، سازمان برنامه 
و بودجه رویه مبتنی بر گردش آزاد اطلاعات و 
شفاف سازی را سیاست جدی و قطعی خود قرار 
داده است.  در این راستا نه تنها بیش از شش هزار 
صفحه سند مرتبط با لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ 
را منتشر نموده است، مستمرا از سوی رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و نیز سخنگوی ستاد 
بودجه ضمن اطلاع رسانی نسبت به پرسش ها 

پاسخ گویی لازم به عمل آمده است. 
۶- انتظار می رود رسانه های محترم با توجه 
به آنکه تمامی مستندات بودجه در سایت این 
سازمان قابل دسترسی می باشد قبل از انتشار خبر 

و گزارش از صحت آن مطمئن گردند. 

سراب ایجاد اشتغال
 با افزایش قیمت بنزین

سال گذشته یادداشتی از نگارنده با عنوان  �
«شکست قطعی احمدی نژاد در یارانه ها» در 
تاریخ ۲۷ دی ماه در روزنامه شرق به چاپ رسید 
که در آن به جزئیات دلایل شکست هدفمندی 
یارانه ها با ارائه آمار و ارقام پرداخته شده بود. در 
تاریخ ۲۳ دی ماه سال جاری نیز مطلبی با عنوان 
«ثابت ماندن قیمت بنزین از جیب فقرا» از معاون 
امور اقتصاد و برنامه ریزی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در همین روزنامه منتشر شد که بر خود 
لازم دانستم مجددا بخش هایی از یادداشت سال 

گذشته را مرور کنم و نکاتی را یادآور شوم. 
در ادبیات اقتصادی، برخی از قیمت ها به 
تناسب اثرگذاری وسیع بر عرصه سیستم اقتصادی، 
به قیمت های کلیدی معروف اند که برحسب 
تجارب گذشته، نرخ ارز و نرخ بنزین از جمله این 
قیمت ها در کشور ما به شمار می روند. منظور 
از قیمت کلیدی، قیمتی است که هر نوع تغییر، 
حتی به میزان اندک در آن، کل اقتصاد را متأثر 
می کند و اثرات مستقیم و غیرمستقیم وسیعی 
به همراه خواهد داشت. ازاین رو در تحلیل افزایش 
قیمت های کلیدی باید جوانب احتیاط را بیش از 
هر زمان دیگری مدنظر قرار داد. به علاوه بنزین در 
کشور ما طبق مطالعات متعدد و شواهد تجربی، 
کالایی کم کشش و گاها بی کشش است. این به آن 
معناست که تغییرات قیمتی، در مصرف آن اثرات 
چندانی ندارد. ازاین رو افزایش قیمت بنزین به 
منظور کاهش مصرف، کنترل آلودگی و مواردی 
از این دست، بدون درنظرگرفتن کشش قیمتی 
آن، نگاهی سطحی است. نکته دیگر که باید به 
آن توجه داشت، مسئله کیفیت خودروهاست. به 
نقل از روزنامه دنیای اقتصاد (۹۶/۶/۹) و استناد 
به گزارشی که شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد 
ایران در شهریور سال جاری منتشر کرده است، 
سهم بازار خودروهای کمتر از ۲۵ میلیون تومان، 
حدود ۲۹ درصد و خودروهای ۲۵ تا ۵۰  میلیون 
تومان، ۵۸ درصد از کل بازار خودروی کشور 
است. به عبارتی، حدود ۹۰ درصد بازار خودرو 
به خودروهای زیر ۵۰  میلیون تومان تعلق دارد. 
همچنین بررسی وضعیت کیفیت این خودروها نیز 
که از سوی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد در 
دی ماه ۹۶ (در اینجا فقط به خودروهای سواری 
بسنده می شود) منتشر شده است، نکات جالب تری 
را برایمان روشن می کند. در محدوده قیمت زیر 
۲۵ میلیون تومان، سه خودرو موجود است که 
تنها توانسته اند از پنج ستاره مربوط به کیفیت، یک 
ستاره دریافت کنند. در رده قیمتی ۲۵ تا ۵۰  میلیون 
تومان نیز ۲۳ خودرو در بازار موجود است که دو 
خودرو تنها یک ستاره کسب کرده اند. ۱۰ خودرو 
تنها دو ستاره، هفت خودرو سه ستاره و تنها چهار 
خودرو توانسته اند چهار ستاره کسب کنند که به 
خوبی سطح کیفی خودروهای زیر ۵۰ میلیون 
تومان را که حدود ۹۰ درصد بازار را در اختیار 
دارند، نشان می دهد. نکته دیگر آن است که دقیقا 
این خودروها که در رده قیمتی متوسط به پایین 
قرار دارند و از سطح کیفی قابل قبولی برخوردار 

نیستند، دارای مصرف بالای بنزین هستند. 
ادامه در صفحه ۵
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شرکت کشت و صنعت «هفت تپه» 
چند ماهي هست که در صدر خبرهاي 
مخابره شده از خوزستان قرار دارد؛ شرکتي 
که در ۱۴کیلومتري شهر شوش با وسعت 
بیش از ۲۰ هزار هکتار، در سال ۱۳۳۸ 
آغاز به کار کرده و روزي قرار بوده قطب 
کشاورزي علمي ایران شود اما حالا این 
شرکت که بیش از پنج هزار کارگر دارد، 
شاهد اعتصاب پیاپي کارگران معترض است. 
تجمعات اعتراضي این کارگران معمولا 
هر روز از ساعت شروع کار آغاز مي شود و 
تا ظهر ادامه پیدا مي کند. مدیران هفت تپه 
مي گویند مشکلات این شرکت میراث دوران 
مدیریت دولتي آن است و آنها در جریان 
خصوصي سازي، شرکتي ورشکسته تحویل 
گرفته  اند اما کارگران حرف هاي دیگري دارند. 
اعتراضات کارگران هفت تپه، از عقب افتادن 

حقوقشان تا قطع برخي مزایا و شاید مهم تر از همه 
انباشت وعده هاي عمل نشده، را دربر مي گیرد و 
نگراني آنها از دچارشدن کارخانه شان به سرنوشت 
چند کارخانه خصوصي شده دیگر در این منطقه، 
به شدت اعتراضاتشان افزوده است. از دیگر  سو 
اما مدیران شرکت، کارگران را به «کم کاري» متهم 
مي کنند و معتقدند حل مشکلات شرکت نیازمند 
صبر و حوصله بیشتري است. اعتراض روزهاي اخیر 
کارگران هفت تپه اما با انتشار وسیع فیلم سخنراني 
یکي از کارگران این شرکت همراه شد؛ کارگري که 
بعد از این سخنراني با قمه مورد سوءقصد افراد 

ناشناس قرار گرفت.
 کارگران چه مي گویند

یکي از کارگران هفت تپه درباره دلایل اعتراضات 
اخیرشان مي گوید: «حقوق مهر را تازه همین چند 
روز قبل دادند. پرداخت همان را هم ۱۵ روز طول 
دادند و هر روز به چند صد نفر حقوق دادند تا همین 
یکي، دو روز پیش پرداخت حقوق مهر تمام شد. 
قراردادهاي ما هیچ سروساماني ندارد. بعضي ها 
سه ماهه قرارداد دارند، بعضي ها بیشتر و بعضي ها 
کمتر. هیچ سمت و عنواني برایمان مشخص نشده 
است. کسي که سال هاست اینجا کار مي کند و 
استادکار شده همچنان به اسم کارگر ساده حقوق 

حداقلي مي گیرد».
مشکلات کارگران هفت تپه محدود به سه ماه 
حقوق نگرفتن یا مشخص نبودن عنوان شغلي و 
حداقل بگیري نیست. هفت تپه چندین پیمانکار 
تأمین نیروي انساني دارد که وضعیت کارگران طرف 
قرارداد برخي از آنها بدتر از بقیه است. یکي از 
کارگران در این باره مي گوید: «ما هزار نفر هستیم که 
با آقاي الف قرارداد داریم. حق شیفت را کم کرده 
نمي دهد، مرخصي  را  اضافه کاري هایمان  است، 
نداریم، هر وقت هم دلش خواست مي گوید نیایید 
سرکار، کار تمام شده است. اگر کار تمام شده، چرا 
با من قرارداد بستي؟ حالا که کار تمام شده نیایم 
سرکار؟ پس بقیه مدت قراردادم چه مي شود؟ نیایم 

سرکار که حقوقم را ندهي؟»
بخشي از معترضان هم به قطع «پاداش کشت» 
اشاره مي کنند؛ به گفته آنها براساس عرفي که ۵۰ 
سال در این شرکت وجود داشته است، هر سال بعد 
از کشت به اندازه حقوق ثابت دریافت مي کرده  اند 

اما بعد از آغاز به کار مدیریت جدید، این پاداش 
دیگر پرداخت نمي شود. مشکلات مربوط به بیمه 
نیز از دیگر مواردي است که کارگران هفت تپه به 

آن معترض اند.
یکي از دلایلي که اعتراضات و اجتماعات 
کارگران هفت تپه را پیچیده مي کند، بی اعتمادی آنها 
به وعده هاي مسئولان است. به گفته برخي از این 
کارگران، در ابتدا هر تجمعي با وعده حل مشکلات 
به سرعت پایان مي یافت اما آنقدر به وعده ها عمل 
نشد که امروز دیگر کارگران به هیچ وعده تازه اي 

اعتماد ندارند. یکي از آنها 
این وعده ها مي گوید:  درباره 
«هربار گفتند حل مي شود،  به 
ما زمان بدهید، به آنها زمان 
دادیم اما به دروغ گفتند که 
حقوق هاي ما را داده  اند و دیگر 
اعتراضي نداریم. مسئولان 
مي گویند پیگیري کرده ایم. کدام 
پیگیري؟ چرا گزارش نمي دهید 
که چه پیگیري ای کرده اید و 
نتیجه اش چه بوده؟ چرا به 
حقوق هاي  مي گویند  دروغ 
عقب افتاده را داده اند؟ حقوق 

آبان ما را داده اند؟ حقوق آذر ما را داده  اند؟ به چه 
کسي داده اند؟ ما که ندیدیم. الان قائم مقام شرکت 
به ما گفته به او زمان بدهیم تا مشکل حل شود. ما 
به او زمان مي دهیم. امیدواریم مثل بقیه به ما دروغ 

نگفته باشد».
 مسئولان شرکت چه مي گویند

سوی  کانال «خبر هفت تپه» که به نظر مي رسد از 
روابط عمومي این شرکت اداره مي شود، در آخرین 
خبرهاي منتشر شده، از تغییر معاون صنعت شرکت 
نیشکر هفت تپه خبر داده و تصاویري نیز از دیدار 
برخي کارگران با یکي از مدیران شرکت منتشر 
کرده است. این تصاویر با عنوان «دیدار صمیمانه 
بخش هاي مختلف شرکت کشت و صنعت هفت تپه 
با قائم مقام شرکت جهت عرض خیر مقدم و پیمان 
همکاري براي تلاش و کوشش هر چه بیشتر براي 
آباداني هفت تپه در سایه مدیریت جدید» منتشر 
شده است. مدیر روابط عمومي شرکت هفت تپه به 
«شرق» مي گوید: «اوضاع در هفت تپه آرام شده است 

و معاون صنعت و مدیر بانک ماشین آلات شرکت 
نیز تغییر کرده اند. حقوق مهر کارگران نیز پرداخت 
شد و فیش حقوقي مطالبات کارگران مربوط به 
سال ۹۴ هم صادر شده و طبق اعلام هیئت مدیره تا 
هفته آینده این مطالبات پرداخت خواهند شد». این 
مقام مسئول درباره دلیل اعتراضات مي گوید: «این 
اعتراضات به دلیل مطالبات معوق صورت گرفت، 
اما مورد تأیید همه کارگران نبود». او درباره اعتراض 
عده اي از کارگران که طرف قرارداد پیمانکاري به نام 
الف قرار دارند، مي گوید: «آقاي الف در واقع یکي 
از مدیران یک شرکت است 
که قسمتي از نیروي انساني 
ما را تأمین مي کند و مشکلي 
هم در زمینه فعالیت این 
شرکت وجود ندارد». او اضافه 
مي کند: «عده اي از کارگران 
تلاش مي کنند خودشان را 
نماینده کارگران جا بزنند و با 
سیاسي کاري فضا را ملتهب 
نمونه هایش هم  از  یکي  بکنند. 
توهین هاي یکي از کارگران به 
اسم بخشي به جناب آقاي 
تهران  جمعه  امام  صدیقي، 
بود». ما به عنوان کارفرما معتقد هستیم که مطالبات 
بحق کارگران باید در کمال آرامش پیگیري شود. این 
مقام مسئول در تشریح مطالبات بحق و مطالبات 
ناحق مي گوید: «مطالبه حقوق عقب افتاده کارگران 
یک مطالبه بحق است اما براي مثال درخواست 
کارگران براي تغییر برخي از مدیران شرکت 
موضوعي نیست که به کارگران ربط داشته باشد. 
او درباره حمله افراد ناشناس به یکي از کارگران 
معترض مي گوید: ما معتقدیم این موضوع نیاز به 
بررسي بیشتر دارد و این در حال بررسي است که 
این اتفاق صحنه سازي بوده یا واقعا مورد حمله 
قرار گرفته است. حرف نهایي ما این است و لطفا 
چیزي غیر از این از طرف ما ننویسید و آن هم این 
است که ما منتظر نظر مراجع قضائي هستیم. او 
درباره وضعیت اقتصادي هفت تپه مي گوید: وضع 
شرکت ما از بسیاري شرکت هاي دیگر بهتر است. 
فضاي اقتصادي شرکت ما از فضاي اقتصادي کشور 
منفک نیست. بسیاري از شرکت هاي دولتي و با اسم 

و رسم هستند که بدهي ها و معوقات 
خیلي بیشتري دارند؛ درحالي که ما فقط 
دو ماه حقوق عقب افتاده داریم. شرکت ما 
با مشکلات بسیار زیادي از دولت تحویل 
گرفته شد اما باوجود مازاد نیرو دست به 
تعدیل نیرو نزدیم؛ مگر در مواردي که به 
دلایل انضباطي با تصمیم کمیته انضباطي 
اقدامي صورت گرفته باشد». او در پاسخ 
به سؤال ما درباره تعداد کارگراني که 
به وسیله «کمیته انضباطي» اخراج 
شده  اند مي گوید: «بسیاري از کارگران 
به صورت موقت اخراج شده و دوباره به 
کارشان برگشته  اند و تعداد افرادي که دیگر 
با آنها همکاري نمي کنیم، انگشت شمارند. 
اگر نگاهي به شرکت هاي دیگر بیندازید، 
مي بینید که آنها تعدیل نیروي بسیار 
زیادي انجام داده  اند اما ما هرگز چنین 
کاري نکردیم. بخش زیادي از اشتغال زایي در 
منطقه شوش، هفت تپه و اندیمشک به خاطر وجود 
شرکت ماست اما متأسفانه زیر ذره بین رسانه ها قرار 

گرفته ایم».
 سوءقصد به جان کارگر معترض

اسماعیل بخشي یکي از کارگران شرکت نیشکر 
هفت تپه است که ویدئوي سخنان او در تجمع 
کارگران معترض هفت تپه در روزهاي گذشته در 
فضاي مجازي دست به دست شد. «بخشي» در یکي 
از این ویدئوها مي گفت مدیران شرکت تنها به دنبال 
دریافت سند ملکي براي زمین هاي هفت تپه هستند 
و در بخش دیگري از سخنانش تأکید مي کرد اداره 
این شرکت باید به خود کارگران هفت تپه سپرده 
شود. او که پس از این تجمع و در مسیر بازگشت 
به خانه مورد حمله افراد ناشناس قرار گرفت، در 
گفت وگو با «شرق» مي گوید: «من یکي از کارگران 
شرکت هفت تپه هستم که در جمع کارگراني که 
به وضعشان اعتراض دارند، صحبت هایي کردم که 
حرف دل کارگران بود. حدود ساعت پنج بعدازظهر 
با اتوبوس سرویس به سمت خانه هایمان حرکت 
کردیم. من در میان راه باید پیاده مي شدم. وقتي از 
ماشین پیاده شدم، ناگهان دو خودرو در نزدیکي ام 
توقف کردند و یکي از سرنشینان که صورتش را 
پوشانده بود، با قمه به من حمله کرد. ضربه قمه 
بازوي دستم را شکافت. من گیج شده بودم و فقط 
صداي جیغ زدن زنان عابر را مي شنیدم که دیدم 
سرنشینان دیگر هم پیاده شده  اند و با تفنگ و قمه 
به سمتم مي آیند. به سمت خیابان دویدم تا به 
مغازه داران و همسایه ها پناه ببرم. مهاجمان از پشت 
به سمتم سنگ پرت مي کردند اما وقتي همسایه ها 
صداي فریادم را شنیدند و از مغازه ها و خانه ها بیرون 
آمدند، مهاجمان بعد از شلیک تیر هوایي از محل 
فرار کردند. پلاک ماشین هایشان را با گِل پوشانده 
بودند و نفهمیدیم چه کسانی هستند. مردم من را به 
بیمارستان رساندند. شانس آوردم که کاپشن پوشیده 
بودم و ضربه قمه به استخوانم نرسیده بود». روز 
سه شنبه کارگران معترض در هفت تپه این بار در 
اعتراض به حمله صورت گرفته به همکارشان تجمع 
کردند تا مشخص شود این افراد با دستور چه کسي به 
این کارگر هجوم آورده اند. سؤالي که مسئولان شرکت 
هفت تپه مي گویند پاسخش را پیگیري خواهند کرد. 

شرق: به اعتقاد رایزن اقتصادي ایران در عراق، تنها منطقه 
آزاد موجود در این کشور منطقه آزاد بصره است. این منطقه 
در مجاورت منطقه آزاد اروند قرار دارد و تولید مشترك دو 
کشور در مناطق آزاد مجاور، مي تواند مزایاي اقتصادي براي 

طرفین ایجاد کند.
ابراهیم رضازاده، رایزن اقتصادي ایران در عراق که در 
«نشست فرصت هاي اقتصادي بصره» سخن مي گفت، 
عرب زبان بودن مردم خوزستان را کلید ورود ایران به بازارهاي 

بصره دانست.
پیشنهاد مشخص او به سرمایه گذاران بخش خصوصي 
این است که با توجه به وجود سه اتاق بازرگاني در خوزستان، 
این اتاق هاي بازرگاني دفاتري در بصره داشته باشند تا فضا را 

براي ورود شرکت هاي ایراني باز کنند.
رضازاده با اشاره به اینکه جامعه عرب در قالب 
تفاهم هایي که با هم دارند، تبادلات تجاري را بین خودشان 
انجام مي دهند، مانع زبان را یکي از بزرگ ترین موانع ایران 

براي ورود به بازار عراق اعلام کرد.
به گفته او وجود دو منطقه آزاد ایران و عراق در مجاورت 
یکدیگر پتانسیلي است که باید به آن توجه شود. عراق تنها 
یك منطقه آزاد دارد که در بصره واقع شده و این منطقه در 
مجاورت منطقه آزاد اروند ایران وجود دارد. تولید مشترك در 
این دو منطقه آزاد، یکي از پتانسیل هاي مناسب همکاري هاي 
اقتصادي بین دو کشور است. به اعتقاد رایزن اقتصادي ایران 
در عراق، منطقه بصره محل امني براي سرمایه گذاري است 
و ایران براي موفقیت در بازار عراق نیازمند تقویت برندهاي 
ملي خود است. به همین دلیل باید با کمك شرکت ها و 
اتاق هاي بازرگاني، تولیدات تحت یك برند انجام شود تا برند 

ایراني تقویت شده و از بازار رقابت حذف نشود.
صادرات ۵۶۴میلیون دلاري از مرز شلمچه

شهلا عموري، رئیس اتاق بازرگاني اهواز هم با تشریح 
پتانسیل هاي بصره براي سرمایه گذاران ایراني، از تبادل 

۵۶۴میلیون دلاري بین شلمچه و بصره در ۹ماهه ابتداي سال 
جاري خبر داد. او افزود: بصره به کالاهاي صنعتي و مصرفي 
نیاز دارد. پروژه هاي عمراني با پتانسیل ایجاد اشتغال فراگیر 
در این منطقه براي کاهش وابستگي به نفت در دستور کار 

دولت عراق قرار گرفته است.
به گفته عموري در سال ۲۰۱۸، طرح تبدیل شدن بصره به 

پایتخت اقتصادي، به پارلمان عراق تقدیم شده است.
او با اشاره به وجود شش بندر مهم عراق در استان بصره، 
وجود مرز زمیني بین کویت و ایران را نیز دیگر مزیت هاي 

منطقه بصره دانست.
عموري با اشاره به نفت خیزبودن بصره، صنایع غذایي، 
پارچه بافي، چوب و کاغذ و محصولات معدني را جزء 

پتانسیل هاي این منطقه اعلام کرد.
او ادامه داد: نیمي از محصولات عراق از نخلستان هاي 
بصره به دست مي آید. جو، حبوبات، برنج و ذرت در بین 
نخلستان ها کاشته مي شود و گاهي این استان برخي 
محصولات دامي خود نظیر پشم را به خارج صادر مي کند. 

دولت عراق به دنبال مکانیزه کردن کشاورزي خود است.
رئیس اتاق بازرگاني اهواز بیان کرد: بصره نیاز به 
زیرساخت هاي شهري نظیر تابلوهاي راهنما و... دارد. 
آموزش وپرورش این کشور به راحتي به سرمایه گذاران اجازه 
مي دهد در اماکن آموزشي این کشور، استخر و باشگاه هاي 
ورزشي احداث کنند. در حوزه نفت و گاز هدف گذاري دولت 
عراق تولید شش میلیون بشکه نفت خام تا سال ۲۰۲۰ است. 

بنابراین در این حوزه مي توان همکاري کرد.
او اضافه کرد: عراق براي ایجاد پالایشگاه هاي جدید و 
بهبودبخشیدن پالایشگاه هاي قدیمي، ۵۰۰ میلیون دلار اعتبار 
نیاز دارد. بصره خاك معدني خوبي دارد و از طریق انتقال 
نفت از پالایشگاه بصره براي تأمین خوراك پالایشگاه آبادان و 
تحویل معادل نفت در بندر آبادان به این کشور براي صادرات، 

مي توانیم همکاري دوجانبه داشته باشیم.

عموري نبود شبکه گازرساني براي مصارف خانگي را 
یکي دیگر از فرصت هاي سرمایه گذاري در بصره دانست. 
به گفته او پروژه هاي راهسازي، پل سازي، حمل ونقل دریایي 
و ریلي و مسیر آبي، احداث نیروگاه هاي برق، نصب کنتور، 
توسعه گردشگري سلامت و دریایي از دیگر پتانسیل هاي 

سرمایه گذاري بصره است.
او افزود: سه هزار نفر از مردم عراق براي درمان به کشور 
وارد شده اند که بیشتر براي جراحي زیبایي، کاشت مو، درمان 
نازایي و بیماري هاي قلبي و تنفسي بوده است. سرمایه گذاران 
مي توانند با ایجاد مراکز پزشکي به گردشگري سلامت رونق 

ببخشند.
فعالیت شدید رقباي ایران در بازار عراق

طاهري، معاون کنسول ایران در بصره نیز با اشاره به 
اختلافات سیاسي ترکیه و عراق از جمله در جریان اعلام 
استقلال کردستان عراق و فعالیت داعش در این کشور، تأکید 
کرد: با وجود اختلافات سیاسي، هیچ گاه تعاملات اقتصادي 

ترکیه و عراق کم رنگ نشد.
او اضافه کرد: ایران نتوانسته است از بازارهاي عراق 
استفاده کند. متأسفانه به دلیل پوشش اخبار ناآرامي هاي 
عراق توسط رسانه هاي ایراني، سرمایه گذاران تصور مي کنند 
بصره جاي امني نیست درحالي که تمام ناآرامي ها مربوط به 

بغداد است و بصره جزء مناطق امن به حساب مي آید.
معاون کنسول ایران در بصره از تلاش عربستان براي ایجاد 
کنسولگري در نجف و بصره خبر داد و افزود: هند و چین نیز 

چنین رویکردي را دنبال مي کنند.
به گفته او نخست وزیر عراق به واحدهاي درگیر اقتصادي 
این کشور دستور داده که به دلیل تلاش ایران براي حذف 
داعش از عراق، بانك مرکزي و دولت عراق سرمایه گذاري هاي 

تجار ایراني را تضمین کند.
طاهري گفت: حذف روادید توسط منطقه آزاد اروند منجر 

به حضور بیشتر عراقي ها در بازار مناطق جنوبي ایران شد.

بخشي: کاپشنم باعث شد قمه به استخوانم نرسد/ مسئولان شرکت: منتظر نظر مراجع قضائي هستیم

جزئیات حمله به کارگر معترض هفت تپه

کسب مزایاي اقتصادي با تولید مشترك در تنها منطقه آزاد عراق

حدود ساعت پنج بعدازظهر 
با اتوبوس سرویس به سمت 

خانه هایمان حرکت کردیم. من در 
میان راه باید پیاده مي شدم. وقتي از 
ماشین پیاده شدم، ناگهان دو خودرو 

در نزدیکي ام توقف کردند و یکي از 
سرنشینان که صورتش را پوشانده 

بود، با قمه به من حمله کرد. ضربه 
قمه بازوي دستم را شکافت. من 

گیج شده بودم و فقط صداي 
جیغ زدن زنان عابر را مي شنیدم

شیما نوروزى . کارشناس اقتصادىمحمد مساعد

در دوران جاهلیت مدرن
 الگو  باشیم

ایرنا: معاون اول قوه قضائیه در همایش  �
ملي ناجا و تمدن نوین اسلامي با بیان اینکه 
نیروي انتظامي ما امروز پویا و معتمد است اما 
اگر بخواهیم به آن مقصد عالي برسیم که تمدن 
نویني در دنیاي جاهلیت مدرن است، راه داریم، 
گفت: جاهلیت و زنده به گورکردن مختص دوران 
جاهلیت نیست. اکنون اطفال بزرگ شده را در 
رحم آمپول مي زنند و سقط مي کنند، با سلاح هاي 
پیشرفته و بمب و شیمیایي کودکان را مي کشند و 

این از جهالت اولیه بیشتر است.
حجت الاسلام محسني اژه اي افزود: اگر 
مي خواهیم در این جاهلیت مدرن و روشني نمایي 
دشمنان، به نقطه مطلوب و تمدن به تعبیر قرآن 
به «وسط» برسیم و نمونه و الگو باشیم، نباید از 
چیزي که هستیم خوشحال باشیم و به آن بسنده 

کنیم.
او ادامه داد: باید به جایي برسیم که اگر در 
بیاباني کسي که در خطر است ماشین پلیس را 
دید، احساس آرامش کند، اگر پلیس رفت خانه 
متهمي و خواست او را با خود ببرد پدر خیالش 
راحت باشد که پلیس او را با خود مي برد و اگر 
این آرامش و اطمینان پیدا شد آن موقع مي توانیم 

الگو باشیم.

خبر


